EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Nº 79/2025

​ A professora  Mariglei Severo Maraschin lotada no Departamento de Ensino do Colégio

Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM), da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)

torna público o resultado da abertura de inscrições para seleção de acadêmicos dos cursos de

licenciatura da Universidade Federal de Santa Maria para Bolsa de Iniciação Científica obtida

junto ao Edital 017/2025 – IC Unificado:

 Aprovadas:

Nathielly Karolaine Alves Da Silva

Camila Bender da Silveira

Suplente: Maria Cecília Vargas Alves

Santa Maria, 08 de julho de 2025.

Mariglei Severo Maraschin

Coordenadora do Projeto de Pesquisa n° 051100